附件1

闽建培[2006]15号

关于举办建筑业砌筑工等四个工种技师

培训班的通知

各设区市建设局，省建工集团总公司：

根据闽建人[2006]36号文通知要求，为提高我省建筑业高技能人才的素质，经研究，举办钢筋工、砌筑工、精细木工、镶贴工等四个工种的技师培训班。现将培训有关事项通知如下：

一、培训对象

所有参加全省建筑业职业技能竞赛的选手，都必须参加技师理论培训，经理论培训、考试成绩合格后，方可参加技能操作竞赛。

二、培训时间、地点
培训时间：8月17日至8月20日（8月17日下午2:30—6:00报到）。

培训报到地点：省委党校4号楼大厅（福州市柳河路61号），省建设干部培训中心联系电话：13860677681   联系人：林敏聪

省委党校联系电话：13003803617   联系人：张健。

三、培训内容

培训按照中国建筑工业出版社出版的《建筑职业技能培训教材砌筑工（技师、高级技师）》、《建筑职业技能培训教材钢筋工（技师）》、《建筑装饰装修镶贴工（高级工、技师、高级技师）》、《建筑装饰装修精细木工（高级工、技师、高级技师）》教材要求授课，各工种的理论基础知识考试在《中华人民共和国建设部职业技能标准（技师）》试题库范围内命题。

四、考试发证

培训结束后，各工种统一组织理论基础知识和技能操作施工准备考试（闭卷），考试成绩合格者，由省建设厅、省劳动和社会保障厅联合颁发技师资格证书。

五、收费标准

参赛选手每人交860元技师培训费，食宿统一安排，费用自理（伙食每人每天40元，住宿每人每天40元）。以上费用由各地领队统一向会务组交纳。

福建省建设干部培训中心

                                  二○○六年八月三日

附件2

　　全省建筑业职业技能竞赛日程安排表
	序号
	类　别
	时 间
	内      容
	　　　     　　地     点

	1
	报  到
	8月17日下午
	参赛团成员报到
	福建省委党校4号楼大厅（柳河路61号）

	2
	理论培训
	8月18日上午
	开学开赛仪式
	省委党校礼堂2层

	3

	8月18日—

8月20日
	理论基础知识培训
（按照培训教材、技师的鉴定标准及竞赛大纲要求进行理论知识授课）
	钢筋工
	省委党校教学楼一层

	砌筑工
	省委党校教学楼一层

	精细木工
	省委党校教学楼二层

	镶贴工
	省委党校教学楼二层

	4
	考 试
	8月20日下午
	理论基础知识考核
	省委党校教学楼

	技能操作施工准备考核
	省委党校教学楼

	5
	技能操

作比赛
	8月21日上午
	熟悉技能操作竞赛现场
	技能操作考核现场（统一乘车前往）

	6

	8月21日下午
	现场技能操作竞赛准备

助手报到
	各参赛团自行确定

	7

	8月22日上午
	现场技能操作竞赛考核
	技能操作考核现场（统一乘车前往）

	备注
	联系人及电话：省赛办公室（邹勇泉：13509373979）省建设干部培训中心（林敏聪：13860677681）；省委党校（张键：13003803671）。

- 2 -
- 1 -